

L.dz. 46/2021

Warszawa, dnia 6 sierpnia 2021 r.

**Szanowny Pan
Mateusz Morawiecki
Prezes Rady Ministrów
Biuro Prezesa Rady Ministrów**

Szanowny Panie Premierze,

Zaniepokojeni propozycją gruntownych zmian zasad naliczania składki zdrowotnej od 2022 roku apelujemy o rezygnację z tej propozycji albo jej bardzo duże ograniczenie.

Zaproponowane w Polskim Ładzie rozwiązanie wprowadzi drastyczny wzrost obciążeń dla osób prowadzących działalność gospodarczą rozliczających się wg. 19% stawki podatku liniowego oraz będących na karcie podatkowej. Dotyczy to nie tylko małych firm produkcyjnych z sektora MŚP, ale również firm wykonujących różne usługi na rzecz tych firm. Efekt wywołany podwyżką będzie więc wielokrotniony. Odczują to bardzo polscy producenci.

Nasza branża, oparta głównie na małych i średnich firmach dynamicznie się rozwija i skutecznie konkuruje z najpoważniejszymi, globalnymi graczami. Sprawia to technologia LED, która daje możliwość kreowania nowych, innowacyjnych produktów, których pomysły tworzą polscy przedsiębiorcy. Innowacyjność i pomysłowość to jednak nie wszystko. Na rynku oświetleniowym panuje ogromna konkurencja, gdzie wielką rolę odgrywa cena.

Proponowany, tak drastyczny wzrost obciążeń wpłynie na wzrost cen polskich produktów, co spowoduje wypchnięcie polskich producentów z rynku. Nie chcemy do tego dopuścić i mamy nadzieję, że Pan również.

W związku z tym apelujemy o rezygnację z tej propozycji.

Nie oznacza to jednak, że nasze środowisko sprzeciwia się zwiększeniu finansowania służby zdrowia. Wzrost obciążeń musi następować jednak stopniowo, etapami. Musi też mieć jakąś granicę, limit oraz chronić słabiej zarabiających przedsiębiorców! Słabiej zarabiający nie znaczy bowiem mniej liczący się na rynku. Wszystko zależy od branży i jej otoczenia biznesowego.

Bardzo prosimy o rozważenie i uwzględnienie naszego stanowiska w reformie zaproponowanej w Polskim Ładzie.

W imieniu Zarządu


mgr inż. Marek Orłowski
Prezes

Kopia do:

1. Pan Tadeusz Kościński - Minister finansów, funduszy i polityki regionalnej
2. Pan Jarosław Gowin - Wiceprezes Rady Ministrów, Minister Rozwoju, Pracy i Technologii